1

证券代码：300376                    证券简称：易事特                公告编号：2023-105

易事特集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

易事特集团股份有限公司（以下简称“公司”）及公司全资子公司中能易电新能源技

术有限公司（以下简称“子公司”）于近日取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的发

明专利证书 2 项，具体情况如下：

专利名称 专利号 专利申请日 授权公告日 专利类型 专利权人

用于立体车库

的充电连接装

置

ZL 201710517625.9 2017 年 6 月 29 日 2023 年 12 月 5 日 发明专利

中能易电新能

源技术有限公

司

一种四电平拓

扑单元及其应

用电路

ZL 201810451167.8
2018 年 05 月 11

日
2023 年 12 月 5 日 发明专利

易事特集团

股份有限公

司

注：发明专利的专利权期限自申请日起二十年。

子公司本次获得授权的发明专利《用于立体车库的充电连接装置》涉及电力电子技

术领域的充电技术，提供一种用于立体车库的充电连接装置，解决现有的升降横移立体

车库在横移时无法解决充电桩不断电的问题，解决载车板的停车位置存在误差影响电动

汽车的充电效果的问题。

公司本次获得授权的发明专利《一种四电平拓扑单元及其应用电路》涉及电力电子

技术领域，提供一种四电平拓扑单元及其应用电路，在保持低损耗的情况下提供更高的

交流电压，防止飞跨电容及部分开关管或二极管两端过电压，有效减少交直流变换器的

交流侧成本及损耗，降低器件成本，提高可靠性。

2

上述发明专利技术属于与公司充电桩、光伏及储能产品相关的核心技术，专利的取

得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但有利于公司知识产权体系建设，巩固公司

技术创新发展的领先地位，增强公司的核心竞争力。

特此公告。

易事特集团股份有限公司董事会

2023 年 12 月 8 日